Rua Conquista nº 460, Bairro: Geraldo Fleming, CEP: 69918-846, Rio Branco – AC.
Telefone: (68) 3227-4567, E-mail: atendimento@cress-ac.org

PORTARIA CRESS 26ª REGIÃO Nº 004/2022

EMENTA: Dispõe Sobre a

nomeação de Samara Rodrigues

Ferreira, no Cargo em comissão,

no  âmbito do Conselho Regional de

Serviço Social do Acre.

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 26ª

REGIÃO/AC, representada por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, com fundamento no art. 51 do estatuto do conjunto CFESS/CRESS,

regulamentado pela resolução CFESS Nº469/2005 e Regimento interno deste Conselho:

Considerando que os cargos comissionados são de livre nomeação e exoneração;

 Considerando a Reunião do Conselho Pleno, realizada em 12 de julho de 2022.

RESOLVE:

Art.1º - nomear  Samara Rodrigues Ferreira para exercer cargo em comissão, referência

CEC-2.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de agosto de 2022.

Rio Branco- AC, 01 de agosto  de 2022.

SAIMO GABRIEL MOTA DE SOUZA

Conselheiro Presidente

CRESS 26ª REGIÃO/AC

mailto:atendimento@cress-ac.org